Regium sequitur Wiggers hic n. 3. ubi que-
rit; an si mōrbis quidem sit, sed non ita gra-
vis, utrum Sacramentum hoc haberet aliquem
effectum; & Respondet: Si agrotatio sit val-
de levis, verisimile est nihil effici, quia Apo-
stolus & citata Concilia de gravi infirmitate
loquuntur: si autem sit gravis, quamvis non
ita periculosa, probabile est, Sacramentum hoc
fotum validum; peccaret tamen, qui sciens sic
vel conferret, vel susciperet; dicit enim Conc.
Florent. non debere dari nisi infirmo, de cuius
morte timeatur. Hæc ille

77.
Objec.
78.
Obcurrit
objectioni.
Regum
sequitur
Wiggers.

Sed nullum citat pro se Auctorem, ut nec
Regius & adeoque propter duos Auctores non
est recendendum à communi sententia, qua re-
quirit non solum ad licitum, sed etiam ad
validum Sacramentum, periculum seu timorem
mortis. Alioquin cur non sufficiat quilibet in-
firmitas, etiam non gravis; neque enim Apo-
stolus aliud videtur requirere, quam infirmi-
tatem.

Si respondeas in texu Greco ly Infirmitatur,
significat: Infirmitate deficit. Contrà, sit Arria-
ga Disp. 53. n. 46. ad faciendum dogma fidei,
non est recurrendum; nisi ad vulgatam lectio-
nem.

Addo ego (qua facili Adversarii reponen-
tent, le non velle statuere dogma fidei) mul-
tos graviter agrotant, qui tamen non ideo in-
firmitate deficiunt, ut sunt podagrī, calcu-
losi & similes; vel si infirmitate deficiunt, &
consequenter de illis loquitur Iacobus, cur Ec-
clesia prohibet, ut inducant Presbyteros, qui
orient super eos, ungentes eos?

Ergo ly Infirmitatur apud Iacob. intelligitur
de omni infirmitate, etiam non gravi, vel de
fola infirmitate, qua habet adjunctum timo-
rem mortis, ut illud interpretatur Conc. Flo-
rent. magis ex Traditione, quam ex vi hujus
verbi latini, aut etiam aliorum subsequentium.

Nam quod aiunt quidam, ly Inducat, id est,
advocet seu accerat, denotat gravem corporis
afflictionem seu infirmitatem; quia rarer detine-
tur, quid tum? Nonne infirmitates suprà enu-
merat & tales sunt? Et tamen non habent ad-
junctum semper timorem mortis.

Et sane si quis podagricum, aut calculosum,
vel laborantem continua febris suā oratione
miraculose liberasset, nonne de eo recte dice-
retur: Oratio fidei salvavit infirmum, & Dominus
alleviavit eum? Procul dubio, & tamen non erat,
ut suppono, timor mortis.

Ergo præcisè ex illis verbis Apostoli non
potest colligi necessitas timoris mortis, ut hoc
Sacramentum vel licite, vel validè administre-
tur. Et tamen à Florent. requiritur, secundum
Omnes, ad licitam administrationem. Cur non
etiam ad validam? Nulla quippe apparet ratio,
tam generaliter prohibendi Sacramentum vali-
dam, & privandi fideles magno fructu illius
Sacramentum, tam spirituali, quam subinde etiam
corporali. Itaque Concil. Florent. edictum à
Spiritu sancto per continuam Traditionem, in-
tellexit verba Iacobi de tali infirmitate, qua
habeat annexum timorem mortis. Ut si etiam
Doctor Subtilis suprà dicens: Nec qualitercum-
que infirmo (debet dari hoc Sacramentum) sed
periculoso, ita quod probabiliter imminet sibi exitus
de statu viatoris ad terminum.